O P E R A T I N G  I N S T R U C T I O N S
DLS40
Incremental encoders
de
en
zh
B E T R I E B S A N L E I T U N G
DLS40

Abbildung 2: Top Cover Design
1 Artikelnummer
2 Typenschlüssel
3 QR-Code - Link zur betriebsanleitung (dieses Dokument)
4 Seriennummer
5 Montage
WICHTIG
• Vor der Installation ist die Maschine immer auszuschalten und vollständig zum
Stillstand zu bringen.
• Schließen Sie immer zuerst die Leitungen US (Braun) und GND (Blau) an, bevor Sie
die Signalleitungen anschließen.
BETRIEBSANLEITUNG
6 B E T R I E B S A N L E I T U N G | DLS40 8025313//2020-10-02 | SICK
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
1
2
3
4
5
1 Kundenseitige Welle
2 Kupplung
3 3 x M3 Schrauben
4 Montagewinkel
5 Encoder DLS40
5.1 Schritt 1
• Maschine ausschalten und vollständig zum Stillstand bringen
5.2 Schritt 2
Kupplung an kundenseitiger Welle montieren
Abbildung 3: Kupplung am Encoder montieren
BETRIEBSANLEITUNG
8025313//2020-10-02 | SICK B E T R I E B S A N L E I T U N G | DLS40 7
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
5.3 Schritt 3
Anbau über flanschseitige Gewindebohrungen
Abbildung 4: Anbau über flanschseitige Gewindebohrungen
Anbau über den Klemmansatz
Abbildung 5: Anbau über den Klemmansatz
BETRIEBSANLEITUNG
8 B E T R I E B S A N L E I T U N G | DLS40 8025313//2020-10-02 | SICK
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
5.4 Schritt 4
Schrauben festziehen
Abbildung 6: Schrauben festziehen
Koaxialität
• Beachten sie die Herstellerangaben der Kupplung
HINWEIS
X X
Xm
Abbildung 7: Koaxialität
BETRIEBSANLEITUNG
8025313//2020-10-02 | SICK B E T R I E B S A N L E I T U N G | DLS40 9
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
5.5 Schritt 5 - Pin- und Aderbelegung
WICHTIG
• Schließen Sie immer zuerst die Leitungen US (Braun) und GND (Blau) an, bevor Sie
die Signalleitungen anschließen.
Alle Varianten Zusätzlich für DLS40E-S3AW
Farbe der Adern
(Leitungsan‐
schluss)
Signal Beschreibung Farbe der Adern
(Leitungsan‐
schluss)
Signal Beschreibung
Braun US Versorgungsspan‐
nung
Blau GND Masseanschluss
Schwarz A Signalleitung Rot A¯ Signalleitung
Weiss B Signalleitung Grau B¯ Signalleitung
Orange Z Signalleitung Gelb Z¯ Signalleitung
5.6 Vorgang überprüfen
• Maschine anschalten
• Wellenform prüfen

4
1 Part number
2 Type code
3 QR code - Link to operating instructions (this document)
4 Serial Number
5 Mounting
NOTICE
• Before installation, always power off and put machine to a complete stop.
• Always connect the US (Brown) and GND (Blue) wires first before connecting the
signal wires.
OPERATING INSTRUCTIONS
8025313//2020-10-02 | SICK O P E R A T I N G  I N S T R U C T I O N S | DLS40 17
Subject to change without notice
1
2
3
4
5
1 Customer shaft
2 Coupling
3 3 x M3 screws
4 Mounting brackets
5 Encoder DLS40
5.1 Step 1
• Power off and put machine to a complete stop
5.2 Step 2
Mount the coupling on the customer shaft
Figure 2: Mount the coupling on the customer shaft
OPERATING INSTRUCTIONS
18 O P E R A T I N G  I N S T R U C T I O N S | DLS40 8025313//2020-10-02 | SICK
Subject to change without notice
5.3 Step 3
Installing Encoder via the flange-side threaded holes
Figure 3: Installing Encoder via the flange-side threaded holes
Installing via clamping attachment
Figure 4: Installing via clamping attachment
OPERATING INSTRUCTIONS
8025313//2020-10-02 | SICK O P E R A T I N G  I N S T R U C T I O N S | DLS40 19
Subject to change without notice
5.4 Step 4
Tighten the coupler screws
Figure 5: Tighten the screws
Coaxiality
• Follow the coupling instructions
NOTE
X X
Xm
Figure 6: Coaxiality
OPERATING INSTRUCTIONS
20 O P E R A T I N G  I N S T R U C T I O N S | DLS40 8025313//2020-10-02 | SICK
Subject to change without notice
5.5 Step 5 - Pin and wire assignment
NOTICE
• Always connect the US (Brown) and GND (Blue) wires first before connecting the
signal wires.
All variants Additional for DLS40E-S3AW
Wire colors
(cable connec‐
tion)
Signal Explanation Wire colors
(cable connec‐
tion)
Signal Explanation
Brown US Supply voltage
Blue GND Ground connec‐
tion
Black A Signal cable Red A¯ Signal cable
White B Signal cable Grey B¯ Signal cable
Orange Z Signal cable Yellow Z¯ Signal cable
5.6 Verifying Operation
• Power on machine
• Check waveform

1
插图 2: 顶盖设计
1 订货号
2 型号编码
3 QR 码 - 操作指南（本文档）链接
4 序列号
5 安装
重要
• 安装前应始终关闭机器并使其完全停机。
• 连接信号线之前，应始终先连接 US（棕色）和 GND（蓝色）线。
操作指南
8025313//2020-10-02 | SICK 操 作 指 南 | DLS40 27
如有更改，恕不另行通知
1
2
3
4
5
1 客户提供的轴
2 联轴器
3 3 x M3 螺钉
4 安装支架
5 编码器 DLS40
5.1 第 1 步
• 关闭机器并使其完全停机
5.2 第 2 步
将联轴器安装在客户提供的轴上
插图 3: 将联轴器安装在编码器上
操作指南
28 操 作 指 南 | DLS40 8025313//2020-10-02 | SICK
如有更改，恕不另行通知
5.3 第 3 步
通过法兰端的螺纹孔进行安装
插图 4: 通过法兰端的螺纹孔进行安装
通过套管安装
插图 5: 通过套管安装
操作指南
8025313//2020-10-02 | SICK 操 作 指 南 | DLS40 29
如有更改，恕不另行通知
5.4 第 4 步
拧紧螺钉
插图 6: 拧紧螺钉
同轴度
• 注意联轴器的制造商说明
提示
X X
Xm
插图 7: 同轴度
操作指南
30 操 作 指 南 | DLS40 8025313//2020-10-02 | SICK
如有更改，恕不另行通知
5.5 第 5 步 - 引脚分配和芯线分配
重要
• 连接信号线之前，应始终先连接 US（棕色）和 GND（蓝色）线。
所有型号 此外还适用于 DLS40E-S3AW
导线颜色（电缆
连接）
信号 说明 导线颜色（电缆
连接）
信号 说明
棕色 US 工作电压
蓝色 GND 接地
黑色 A 信号线 红色 A¯ 信号线
白色 B 信号线 灰色 B¯ 信号线
橙色 Z 信号线 黄色 Z¯ 信号线
5.6 检查进程
• 接通机器
• 检查波形
TTL
CW CCW
1 1
2
2
1 测量脉冲宽度